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

altán, zpevněné plochy okolo objektu, venkovní schodiště, přípojky inž. sítí. Na pozemku další zděná 

3. NÁLEZ A OCENĚNÍ 

MÍSTOPIS 

(charakteristika obce, poloha v rámci obce a regionu) 

POPIS OCEŇOVANÉ NEMOVITOSTI 

Stavba dokončena v roce: Cca 50. léta 20.století  
Dílčí rekonstrukce v roce 0  
Rekonstrukce stavby v roce 1990 - 1992  
Rekonstrukce stavby: [  ] celková [x] dílčí 
[x] střecha [  ] fasáda [  ] zateplení 
[x] okna [  ] dveře [  ] interiér 

Stavebně technický stav podprůměrný  
   

CELKOVÝ POPIS NEMOVITOSTI 

(základní popis, dispoziční řešení, účely využití, druh stavby, příslušenství) 
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hospodářská stavba bez č.p./ev.č. - garáž, sklad, letní kuchyně. Venkovní úpravy a stavba bez č.p./ev.č. 

zohledněny a oceněny v celkové ceně obvyklé. 
 
 

DŮM  

Dispozice Podlahová plocha Pozemky Obestavěný prostor Zastavěná plocha 

 m2 m2 m3 m2 

7+2 Cca 210 1119 Cca 989 Cca 115 

 

KONSTRUKCE, PŘÍPOJKY, VYTÁPĚNÍ 

Konstrukce [x] zděné [  ] betonové [  ] montované [x] smíšené  

 [  ] kovové [  ] dřevěné [  ] jiné   

Vytápění: ÚT, kotel na plyn, kotel na TP 

Popis: Ústřední topení s plynovým kotlem a kotlem na tuhá paliva, rozvod do radiátorů po RD, 

funkčnost topné soustavy neověřena. 

 

Přípojky [  ] voda 

vlastní 

[x] voda 

veřejná 

   

 [x] kanalizace 

vlastní 

[  ] kanalizace 

veřejná 

   

 [x] elektro [  ] telefon [x] plyn [  ] teplovod  

 
 

 

VYUŽITÍ NEMOVITOSTI 

[x] bydlení [  ] pronájem [  ] podnikání [  ] bydl. a 

podnik 

[  ] rekreace [  ] Volný 

objekt 
 
 

POLOHA, DOPRAVNÍ DOSTUPNOST 

Poloha v obci Rodinný dům č.p. 135 se nachází v jižní části obce Ostrava, v městské části Výškovice, v ulici 

Klášterského. Jedná se o lokalitu se zástavbou jak objektů k bydlení (RD, BD), tak objektů 

občanské vybavenosti a obchodů. Lokalita je dobře dostupná. 

Počet obyvatel 291634  

Okolí: [x] bytová zóna [  ] průmyslová 

zóna 

[  ] smíšená 

zóna 

[  ] nákupní 

zóna 

[  ] ostatní 

Dopravní dostupnost (do 10 

minut pěšky): 

[x] MHD [x] železnice [x] autobus  

Dopravní dostupnost (do 10 

minut autem) 

[x] 

dálnice/silnice I. 

tř.  

[x] silnice II., 

III.tř. 

  

 

 

PŘÍSTUP A PŘÍJEZD K NEMOVITOSTEM  

[  ] zpevněná komunikace [x] nezpevněná komunikace [x] jiná komunikace 

[  ] z veřejné komunikace [x] přes vlastní pozemky [  ] zajištěn věcným 

břemenem 

[  ]  jiné zajištění přístupu k 

pozemkům 

[x] právně nezajištěn  

 
PŘÍSTUP A PŘÍJEZD PŘES POZEMKY 

Parcelní číslo Vlastník pozemku Komentář 

 různí vlastníci FO příjezd přes pozemky p.č. 474, 
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470, 465, 455 bez VB a přes 

p.č. 457, 460 s VB 

 

PRONÁJEM NEMOVITOSTI (zhodnocení nájemního vztahu)  

Nemovitost je pronajímána (propachtována) - Ne 

Nájemní (pachtovní) smlouvy uzavřené na dobu určitou za tržních podmínek - Ne 

Nájemní (pachtovní) smlouvy uzavřené na dobu neurčitou za tržních podmínek - Ne 

Nájemní (pachtovní) smlouvy uzavřené na dobu určitou nebo neurčitou za nevýhodných podmínek pro 

pronajímatele - Ne 

Typ smlouvy: - 

Doba nájmu: - 

Výše nájmu: - 

Další komentář k zhodnocení nájemního vztahu: Nebyly předloženy žádné nájemní smlouvy ani doklady o 

pronájmu nebo pachtu oceňovaných nemovitostí. Objekt ocenění prázdný, nevyužívaný. 

 

VYHODNOCENÍ RIZIK NEMOVITOSTI  

Rizika spojená s právním stavem nemovitosti 

Zděná hospodářská stavba (sklad, garáž, chov drobného zvířectva) není zapsána v KN. 
 

RIZIKO Popis rizika 

Ano Nemovitost není řádně zapsána v katastru nemovitostí  

Ne Skutečné užívání stavby je v rozporu s její kolaudací  

Ne Stavba na cizím pozemku  

Ne Dočasná stavba  

Ne Spornost zápisu / Duplicitní vlastnictví  

Ne Probíhající obnova operátu  

Ne Přestavek  

Ne Plomba  

Ne Přídatné spoluvlastnictví  

Rizika spojená s umístěním nemovitosti 

V místě zhoršené rozptylové podmínky, zejména v zimním období. 
 

RIZIKO Popis rizika 

Ne Nemovitost situována v záplavovém území  
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

Instalace plynu ano 

Kanalizace ano, vlastní septik/jímka 

Vybavení kuchyně kuchyňské linka, dřez, sporák 

Vnitřní vybavení vany, sprchový kout, umyvadla, WC 

Záchod ano, 3 x splachovací 
  

 

 

VÝPOČET VĚCNÉ HODNOTY  

Zastavěná plocha [m2] 115 

Obestavěný prostor [m]3 989,00 

Jednotková cena (JC) [Kč/m]3 3 500 

Reprodukční hodnota (RC) Kč 3 461 500 

Stáří roků 60 

Další životnost roků 60 

Opotřebení odhadem % 50,00 

Věcná hodnota (VH) Kč 1 730 750 

 

Výpočet věcné hodnoty ostatních staveb 

Název Parc. číslo OP JC RC Opotřebení VH 

  m3 Kč/m3 Kč % Kč 

Hospodářská stavba 482 100,00 3 000 300 000 50,00 150 000 

 Popis: Objekt bez č.p./ev.č využívaný jako hospodářská budova a garáž, zděný objekt se sedlovou 

střechou, s menším sklípkem. Nezaneseno v KN. 

Věcná hodnota ostatních staveb celkem 150 000 

Kč 

Výpočet hodnoty pozemků 

Základní popis oceňovaných pozemků 

Jedná se o pozemky 480, 481, 482. Pozemky se nacházejí v obytné zóně obce, jsou rovinaté, obdélníkového 

tvaru. Pozemek p.č.481 je zastavěn rodinným domem č.p. 135, na pozemku p.č. 482 se nachází zděný objekt 

bez č.p./ev.č., zbylá část je využívána jako dvůr, event. jako zahrada. Pozemek p.č. 480 využíván jako 

příjezdová komunikace i pro sousední objekty (bez VB). 

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků 

Pozemky jsou přístupné z veřejné komunikace. Možnost napojení na rozvod ele. energie, vody, plynu, 

kanalizace vlastní žumpa/jímka. V lokalitě se pozemky obchodují za cenu od 1000,-Kč/m2 do 1800,-Kč/m2 

stavebního pozemku. V případě ocenění bylo počítáno s částkou 1400,-Kč/m2 u p.č. 481 a 400,-Kč u 

ostatních pozemků. 
 

Druh pozemku Parcela č. Výměra 

m2 

Jednotková cena 

Kč/m2 

Vlastnický podíl Celková cena 

pozemku Kč 
ostatní komunikace 480 131 400 1/1 52 400 

zahrada 482 805 400 1/1 322 000 

zastavěná plocha a nádvoří 481 183 1 400 1/1 256 200 

Celková výměra pozemků: 1 119,00 Hodnota pozemků celkem: 630 600 
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VÝPOČET POROVNÁVACÍ HODNOTY 
 

 

 

Lokalita 1 Užitná 

plocha 

m2 

Pozemek 

m2 

Dispozice 

 

Požadovaná 

cena 

Jednotková 

cena Kč/m2 

Koeficien

t celkový 

Upravená cena 

 

Prodej rodinného 

domu 

145,00 350,00  4 190 000 28 896 0,86 24 850 

Řadový rodinný dům se zahradou a garáží v Ostravě, části Vyškovice. V přízemí domu je velká prostorná chodba, 

včetně technického zázemí a garáže. Ve druhém NP je velká jídelna s kuchyní, obývacím pokojem s krbem a balkonem 

s výhledem na zahradu. Ve 3. NP se nacházejí 4 obytné místnosti s koupelnou, WC a velkou chodbou. Dům je v klidné, 

okrajové části obce, která je velmi dobře vybavena základní občanskou vybaveností. Jedná se o velmi vyhledávanou 

lokalitu k bydlení. Nízké náklady na bydlení. 

 
 

 

 

 Hodnocení:Menší pozemek, řadová zástavba, lepší tech. stav. 

Lokalita 2 Užitná 

plocha 

m2 

Pozemek 

m2 

Dispozice 

 

Požadovaná 

cena 

Jednotková 

cena Kč/m2 

Koeficien

t celkový 

Upravená cena 

 

Prodej rodinného 

domu 

354,00 9 365,00  3 950 000 11 158 0,81 9 037 

Prodej prostorného rodinného domu s velkým pozemkem 9365 m2 ve vyhledávané lokalitě Nová Ves okr. Ostrava – 

město. Cihlový dům o podlahové ploše 354 m² je ve velmi dobrém technickém stavu a skládá se ze dvou pater a sklepa. 

Vzhledem k jeho rozloze a uspořádáním lze považovat tento dům za dům dvougenerační. V přízemí se nachází vstupní 

hala a velmi prostorný byt 5+1, který se skládá ze samostatné kuchyně, jídelny, obývacího pokoje, tří samostatných 

ložnic, předsíně, koupelny s vanou, toalety a komory. Ze vstupní haly vystoupáme po kamenném schodišti do dalšího 

patra, kde se nachází další samostatný byt 3+1 s velkou terasou s výhledem do okolí. V tomto patře nalezneme obývací 

pokoj, kuchyni, dvě ložnice, koupelnu s vanou, toaletu, komoru a dvě půdy, které lze využít jako úložný prostor, 

popřípadě po úpravách např. jako pracovnu či další pokoj. Celý dům je vyhříván dvěma plynovými kotli a teplou vodu 
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